PAGE
4

РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 октября 2019 года                              г. Новомичуринск                                                         № 71
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 27.09.2016 № 62 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании -
Новомичуринское городское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 13.09.2006 № 108-ОЗ «О пенсии за выслугу лет», Законом Рязанской области от 07.10.2019 № 53-ОЗ «О внесении изменений в Закон Рязанской области «О пенсии за выслугу лет», Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», в соответствии с Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение, утвержденным решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 24.04.2018 № 22, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 27.09.2016 № 62 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение» (в ред. решения от 17.06.2019 №44) - далее - Положение, следующие изменения и дополнения:

1) в статье 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет включаются:»;

б) в абзаце первом пункта 16 слова «и реестров (перечней) государственных должностей государственной службы субъектов Российской Федерации» заменить словами «реестров (перечней) государственных должностей государственной службы субъектов Российской Федерации и реестров (перечней) муниципальных должностей муниципальной службы»;

в) дополнить пунктами 161 -163 следующего содержания:

«161) периоды замещения гражданами Российской Федерации, постоянно проживавшими по состоянию на 18 марта 2014 года на территории Республики Крым или на территории города Севастополя, должностей руководителей, специалистов, а также на постоянной (штатной) основе выборных должностей в государственных органах и органах местного самоуправления, образованных в соответствии с Конституцией Украинской ССР и (или) Конституцией Республики Крым, с 1 января 1992 года по 31 декабря 1993 года;

162) периоды замещения гражданами Российской Федерации, указанными в пункте 161 настоящей части, с 1 января 1994 года по 17 марта 2014 года следующих должностей, замещавшихся в соответствии с законодательством, действовавшим на территориях Республики Крым и города Севастополя до 21 февраля 2014 года:

         а) должностей депутатов, которые замещались на постоянной (штатной) основе;

         б) должностей, по которым присваивались ранги государственных служащих;

         в) должностей судей;

         г) должностей, по которым присваивались дипломатические ранги;

         д) должностей, по которым присваивались классные чины работников прокуратуры;

         е) должностей, по которым присваивались воинские и специальные звания;

         ж) должностей в органах местного самоуправления, по которым присваивались ранги;

163) периоды замещения гражданами Российской Федерации, указанными в пункте 161 настоящей части, с 18 марта по 31 декабря 2014 года должностей, предусмотренных пунктом 162 настоящей части, в государственных органах и органах местного самоуправления, располагавшихся на территориях Республики Крым и (или) города Севастополя;»;

г) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Исчисление стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет производится в календарном порядке, за исключением периодов, которые включаются в стаж муниципальной службы в порядке, установленном пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих». В случае совпадения по времени нескольких периодов, засчитываемых в указанный стаж, учитывается один из таких периодов по выбору лица, обратившегося за пенсией за выслугу лет.

При исчислении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет периоды службы (работы) в должностях, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, суммируются.»;

2) в статье 8:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Лицам, имеющим право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением, пенсия за выслугу лет назначается при условии замещения на постоянной основе выборной муниципальной должности, должностей муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением с муниципальной службы, освобождением от муниципальной должности.»;

б) дополнить частью 31 следующего содержания:

«31. Лицу, имеющему одновременно право на пенсию за выслугу лет по основаниям, предусмотренным главами 2 и 3 настоящего Положения, пенсия за выслугу лет устанавливается по одному из оснований по его выбору.»;

3) приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Положению

о пенсии за выслугу лет

в муниципальном образовании -

Новомичуринское городское поселение
__________________________________

(наименование должности, инициалы и фамилия

руководителя органа местного самоуправления)

от ________________________________

___________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

___________________________________

___________________________________

(должность заявителя, занимаемая им на день

увольнения, или на день достижения пенсионного

возраста, или на день прекращения полномочий,

   окончания срока трудового контракта)

                 Адрес места жительства____________________

___________________________________

Телефон ___________________________
заявление.

Прошу назначить (возобновить) мне пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением «О пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании- Новомичуринское городское поселение», по основанию, предусмотренному главой 2 (главой 3) указанного Положения (нужное подчеркнуть).

    Страховую пенсию по старости (инвалидности), пенсию, назначенную досрочно в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991

года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (нужное

подчеркнуть), получаю в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации ___________________________________________.

(наименование)

    Пенсию за выслугу лет прошу выплачивать:

    путем перечисления на банковский счет _____________________________________________________________;

    через организации федеральной почтовой связи по адресу:

_________________________________________________________________.

    К заявлению прилагаю следующие документы (копии документов):

    1)__________________________________________________________;

    2)__________________________________________________________;

    3)__________________________________________________________;

    4)__________________________________________________________;

    5)__________________________________________________________;

    6)__________________________________________________________;

    7)__________________________________________________________;

    8)__________________________________________________________;

    9)__________________________________________________________.

    "___"____________20__ г.

    ___________________

         (подпись заявителя)

    Заявление подано "___"______________ 20__ г.

    Место для печати

_________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество и должность работника, уполномоченного принять заявление)».
         2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - Новомичуринское городское поселение.

          3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                     А.А.Соболев